

# Tarife

## Durchschnittssekundentarif

Mo-So, 06:00 - 24:00 Uhr

Jän-Dez 2026

€ 5,-

## Platzierungszuschläge

50% singleplatziert

20% erstplatziert/letztplatziert

## Produktionskosten Klassikspots

Spotgestaltung, Aufnahme, Produktion  
Senderechte gültig für 12 Monate auf  
ROCK ANTENNE Österreich

1 Stimme	€ 450,-
----------	---------

2 Stimmen	€ 550,-
-----------	---------

## Premium-Patronanzen á 10 Sekunden

<b>Wetter</b>	Mo-Sa, 5 x täglich 06:00-19:00 Uhr	140 Nennungen € 3.790,-*
<b>Frühschicht</b>	Mo-Fr, 5 x täglich 05:00-10:00 Uhr	100 Nennungen € 2.990,-*
<b>Rock nonstop</b>	Mo-Fr, 5 x täglich 10:00-15:00 Uhr	100 Nennungen € 2.990,-*
<b>Homerun</b>	Mo-Fr, 5 x täglich 15:00-20:00 Uhr	100 Nennungen € 2.990,-*
<b>Weekend Show</b>	Samstag, 5 x täglich 08:00-13:00 Uhr	20 Nennungen € 790,-*

## SOS Spot on Service (edit like a hurricane)

Manchmal kommt es anders und immer als man denkt: Sichere dir mit unserer Spot on Service-Versicherung die Verschiebung deiner Schaltzeiten. Für nur 6,66% des Netto-Auftragsvolumens garantieren wir das Anpassen deiner sorgfältig geplanten Sende-terminen bis 48h vor Ausstrahlungstermin.

\* Preis pro Monat. Produktionskosten übernimmt ROCK ANTENNE Österreich.  
Alle Preise verstehen sich als Agentur-Netto zzgl. 5% Werbeabgabe und 20% USt.

\*\* Ausnahme Kampagnen-Start Montag, Bekanntgabe der Wunschzeiten bis Freitag 10 Uhr

Der Durchschnittssekundentarif versteht sich als Netto-Preis abzgl. 15% AE-Provision zzgl. 5% Werbeabgabe – Produktionskosten ausgenommen – und 20% USt. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie Zahlungskonditionen von ROCK ANTENNE Österreich. Druckfehler vorbehalten. Die Preise gelten bis auf Widerruf, mindestens aber bei Buchung bis 31.12.2026. Wir behalten uns vor, Preisanpassungen vorzunehmen.

**BENI KLAUS**  
Account Executive  
beni.klaus@rockantenne.at  
+43 664 78 14 09 34

